

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0652/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor José Fernando Fragalli, CI nº 7625826/SSP-SP, CPF 030.106.838-04, nos termos do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).

O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE SANTA CATARINA
(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

ORGANIZA EVENTOS LTDA ME
Contratada
(Assinatura Digital)

J2 MERCANTIL EIRELI
Contratada
(Assinatura Digital)

LOTE		ITEM		Empresa	Descrição	UNIDADE	GRUPO-CLASSE	CÓDIGO NUC	DETALHAMENTO	REFORMA-CIVEN	ESAB	CEART	FAED	CEAD	CEIB	CERES	CEH	CCT	CEPLAN	CEVAV	CEV	CEBMO	QTDE	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total	TOTAL DO LOTE	
1	ORGANIZA EVENTOS LTDA ME - CNPJ 19.632.641/0001-97	01			LOCAÇÃO DE SOM PARA ABERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	20	1	12	2	7	1	2	2	5	4	5	2	15	6	84	R\$ 2.000,00	R\$ 168.000,00	R\$ 2.660.000,00
		02			LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO DE LUZ E SOM	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	25	2	15	3	6	1	1	2	5	4	1	7	3	78	R\$ 1.100,00	R\$ 85.800,00		
		03			LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	Serviço	03-15	5014-002	339039-22	25	2	12	2	2	1	0	2	5	0	3	2	5	2	63	R\$ 1.000,00	R\$ 63.000,00	
		04			LOCAÇÃO DE SOM PARA BAIXO PARQUE	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	5	0	4	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00		
		05			LOCAÇÃO DE SOM BAIXO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	25	2	15	3	6	1	1	2	5	4	1	7	3	78	R\$ 2.500,00	R\$ 195.000,00		
		06			LOCAÇÃO DE SOM INTERMEDIÁRIO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	18	2	10	0	0	1	0	7	5	2	1	1	1	2	50	R\$ 2.763,64	R\$ 138.182,00	
		07			LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA (10,00 X 8,00 X 1,90 metros)	Serviço	03-15	5020-001	339039-22	9	1	4	1	3	1	0	0	0	0	1	3	2	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00		
		08			LOCAÇÃO DE PALCO SEM COBERTURA (8,00 X 6,00 X 1,10 METROS)	Serviço	03-15	5020-001	339039-22	7	1	6	0	5	4	0	0	3	4	0	1	3	0	34	R\$ 2.780,00	R\$ 94.520,00	
		09			EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL	Serviço	03-15	5014-002	339039-22	25	1	10	0	3	1	2	2	5	0	2	5	2	58	R\$ 1.100,00	R\$ 63.800,00		
		10			GRUPO PARA FIXAÇÃO DE BANNERS DE ATÉ 6x8M	Serviço	03-15	50146-009	339039-22	13	4	16	7	7	0	1	0	5	1	0	4	8	2	67	R\$ 669,00	R\$ 44.213,00	
		11			GRUPO PARA FIXAÇÃO DE TELA OU BANNER (2,43m x 1,52m)	Serviço	03-15	50146-009	339039-22	23	8	12	6	9	1	1	0	5	3	0	0	4	2	74	R\$ 831,00	R\$ 61.494,00	
		12			LOCAÇÃO DE TENDA 6x6m	Serviço	03-15	50146-005	339039-22	13	6	12	10	1	1	2	6	8	0	2	5	4	2	72	R\$ 922,00	R\$ 66.384,00	
		13			LOCAÇÃO DE TENDA 10x10m	Serviço	03-15	50146-005	339039-22	10	10	16	6	4	3	2	2	8	0	0	2	4	2	69	R\$ 1.397,00	R\$ 96.393,00	
		14			LOCAÇÃO DE PAULISTA 20x40m	Serviço	03-15	50146-005	339039-22	5	1	4	0	0	0	2	2	1	3	0	0	0	18	R\$ 20.000,00	R\$ 360.000,00		
		15			SERVIÇO DE EXPOSIÇÃO DE TELAS E FOTOS	Serviço	03-15	50146-009	339039-22	21	2	12	3	3	0	0	5	2	0	0	6	2	0	51	R\$ 1.000,00	R\$ 51.000,00	
		2	J2 MERCANTIL LTDA - CNPJ 26.114.370/0001-43	16			TELA E SERVIÇO DE PROJEÇÃO	Serviço	03-15	5014-003	339039-22	13	7	10	3	6	0	1	2	8	0	0	2	6	2	59	
17					PROJEÇÃO COM PAINEL DE LED 10 mm (DIMENSÕES 6,00 x 4,00 metros)	Serviço	03-15	5014-003	339039-22	7	3	6	1	2	0	0	2	5	0	1	0	4	0	31	R\$ 5.680,00	R\$ 176.080,00	
18					FILMAGEM E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA INTERNA	Serviço	03-15	5014-0005	339039-22	5	0	6	3	2	0	0	2	4	0	0	0	7	0	29	R\$ 4.000,00	R\$ 116.000,00	
19					ESTANDES EM PAINEL - LOCAÇÃO	Serviço	03-15	50146-001	339039-22	26	20	10	5	2	0	0	2	10	0	0	5	4	2	86	R\$ 1.941,00	R\$ 166.926,00	
20					SERVIÇOS DECORAÇÃO - PALCO SIMPLES	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	8	6	10	3	9	1	2	5	5	0	3	5	16	2	75	R\$ 2.000,00	R\$ 150.000,00	
21					DECORAÇÃO COMPLETA AMBIENTES	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	7	4	1	0	0	1	0	5	0	2	4	0	0	38	R\$ 3.709,00	R\$ 140.942,00		
22					MAESTRE DE CERIMÔNIA	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	20	5	4	4	2	0	0	0	4	0	0	3	10	0	56	R\$ 800,00	R\$ 44.800,00	
23					LOCAÇÃO CADEIRAS	Serviço	03-15	50146-004	339039-22	1040	400	600	0	120	100	0	100	2000	0	0	5	300	0	4665	R\$ 8,00	R\$ 37.320,00	
24					LOCAÇÃO MESAS	Serviço	03-15	50146-002	339039-22	104	100	350	0	40	20	0	0	500	0	0	10	60	0	1184	R\$ 13,00	R\$ 15.392,00	
25					SERVIÇO DE TRADUÇÃO LIBRAS	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	4	1	6	7	2	2	0	2	4	0	0	1	0	29	R\$ 4.350,00	R\$ 126.150,00		
26					LOCAÇÃO DE GERADOR	Serviço	03-02	5012-001	339039-22	3	2	4	2	2	0	0	0	4	0	0	0	2	0	19	R\$ 2.584,00	R\$ 49.096,00	
27					Som para evento de 1200 pessoas abertura e encerramento	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	2															2	R\$ 2.162,50	R\$ 4.325,00
28					Tela de 6 x 3m	Serviço	03-15	5014-003	339039-22	1															1	R\$ 1.091,97	R\$ 1.091,97
29					Faixas de delegações 60x40 em PVC	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	12															12	R\$ 75,00	R\$ 912,00
30					Maestros de cerimônia sendo 01 para Abertura e 01 para o encerramento	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	2															2	R\$ 689,44	R\$ 1.378,88
31					Iluminação compatível com o local (moving light no chão, canhões decorativos)	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 995,62	R\$ 995,62
32			Máquinas de fumaça	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	4															4	R\$ 147,01	R\$ 588,04		
33			Pisa e tocha olímpica	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.059,86	R\$ 1.059,86		
34			Operador de som	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	1															1	R\$ 824,33	R\$ 824,33		
35			Operador de iluminação	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	1															1	R\$ 610,22	R\$ 610,22		
36			Suporte de mastro: Suporte para três bandeiras com altura aproximada do mastro com 1,20x1,20m. Mastro para bandeiras nos tamanhos mínimos de 1,60x1,20m e 1,20x1,20m	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 334,01	R\$ 334,01		
37			Wind banners (213x75cm) acompanha haste, base e terá impresso dupla face em tecido	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	32															32	R\$ 269,78	R\$ 8.632,96		
38			Faixas de PVC 90x50cm	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	4															4	R\$ 154,16	R\$ 616,64		
39			Banners 0,90x1,20m	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	2															2	R\$ 186,27	R\$ 372,54		
40			Banner com faixas de 4x2m	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.079,13	R\$ 1.079,13		
41			Backdrop externo medindo de 3,5x2,4m	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.079,13	R\$ 1.079,13		
42			Banners de 4,5x3,0m instalados em parede	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	2															2	R\$ 2.102,67	R\$ 2.205,34		
43			Banner de 4,5x2m instalados na parede	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.102,67	R\$ 1.102,67		
44			Backdrop aéreo (altura da coluna de aproximadamente 4m tamanho 5x1,5m instalado sobre a entrada)	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.102,67	R\$ 1.102,67		
45			Banner com faixas de 3,5x2,4m	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.102,67	R\$ 1.102,67		
46			Backdrop de 6,5x2,7m	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 1.541,61	R\$ 1.541,61		
47			Pódio com largura de 6m e 3 diferentes alturas para campeão, vice e terceiro lugar	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 973,78	R\$ 973,78		
48			Faixas de 6,4m x 4m de PVC	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	3															3	R\$ 83,50	R\$ 250,50		
49			Caixa de som e microfone sem fio	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 372,55	R\$ 372,55		
50			Iluminação para o palco com 4 moving light	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 899,27	R\$ 899,27		
51			Fotógrafo para os dias do evento, com entrega de fotos e tomadas de vídeos "editados"	Serviço	03-04	5000-002	339039-22	2															2	R\$ 1.605,84	R\$ 3.211,68		
52			Sistema de radiografo com 10 caixas	Serviço	03-15	5014-001	339039-22	1															1	R\$ 7.836,54	R\$ 7.836,54		
TOTAL																									R\$ 2.704.499,61		



Assinaturas do documento



Código para verificação: **RZA0779I**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 08/05/2024 às 14:26:45

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTE0MjJfMTE0NTBfMjAyNF9SWkEwNzc5SQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00011422/2024** e o código **RZA0779I** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.